

Nr 369.

Godkänd av första kammaren den 16 juni 1921.

Godkänd av andra kammaren den 17 juni 1921.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående kostnaderna för dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst, f. d. befattningshavare i statens tjänst m. fl. pensionärer samt pensionsberättigade änkor och barn efter befattningshavare i statens tjänst m. fl., i vad rör jordbruksärenden.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 76.)

Till Konungen.

I en till riksdagen den 20 maj 1921 avlåten proposition, nr 363, har Eders Kungl. Maj:t under återopande av propositionen bifogat utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag föreslagit riksdagen

A) i avseende å dyrtidstillägg för år 1921 till befattningshavare i statens tjänst

dels medgiva, att till befattningshavare vid postverket, telegrafverket, statens järnvägar, statens vattenfallsverk, statens domäner, flottans pensionskassa samt statens anstalt för pensionering av folkskollärare m. fl. dyrtidstillägg må utgå av de medel, av vilka verkets eller institutionens omkostnader i övrigt bestridas;

dels för bestridande av kostnaderna för dyrtidstillägg åt befattningshavare vid nedannämnda verk och institutioner å tilläggsstat för år 1921 anvisa

under sjunde huvudtiteln:

för mynt- och justeringsverket ett reservationsanslag å 120,000 kronor, att av inkomst av myntning och justering direkt utgå;

för bank- och fondinspektionen ett förslagsanslag å 80,000 kronor, att utgå i första hand av bidrag till bankinspektionen och av bidrag till fondinspektionen;

för postsparbanken ett förslagsanslag å 450,000 kronor, att utgå i första hand av inkomster av postsparbanksrörelsen;

för kontrollstyrelsens avdelning för ärenden angående skattefri sprit m. m. ett reservationsanslag å 50,000 kronor, att av denatureringsavgifter direkt utgå;

under åttonde huvudtiteln:

för statens biografbyrå ett reservationsanslag å 27,000 kronor, att av avgifter för granskning av biografbilder direkt utgå;

under nionde huvudtiteln:

för statens reproduktionsanstalt ett förslagsanslag å 18,000 kronor, att utgå i första hand av inkomster av statens reproduktionsanstalt;

under tionde huvudtiteln:

för patent- och registreringsverket ett reservationsanslag å 600,000 kronor, att av patent- och varumärkes- samt registreringsavgifters medel direkt utgå;

för försäkringsinspektionen ett reservationsanslag å 60,000 kronor, att av bidrag till försäkringsinspektionen direkt utgå;

dels till bestridande av kostnaderna för dyrtidstillägg åt befattningshavare vid verk och institutioner, som icke här ovan särskilt angivits, å tilläggsstat för år 1921 såsom förslagsanslag anvisa

under andra huvudtiteln	kronor	6,500,000
» tredje	»	»	1,350,000
» fjärde	»	»	43,500,000
» femte	»	»	16,000,000
» sjätte	»	»	700,000
» sjunde	»	»	11,500,000
» åttonde	»	»	15,000,000
» nionde	»	»	3,500,000
» tionde	»	»	3,000,000

B) i avseende å dyrtidstillägg för år 1921 till f. d. befattningshavare i statens tjänst m. fl. pensionärer å tilläggsstat för år 1921 under elfte huvudtiteln såsom förslagsanslag anvisa

dels till dyrtidstillägg åt f. d. civila befattningshavare i statens tjänst m. fl. pensionärer ett belopp av 13,700,000 kronor;

dels ock till dyrtidstillägg åt f. d. militära befattningshavare ett belopp av 4,700,000 kronor;

C) i avseende å dyrtidstillägg för år 1921 till pensionsberättigade änkor och barn efter befattningshavare i statens tjänst m. fl. å tilläggsstat för år 1921 under elfte huvudtiteln såsom förslagsanslag anvisa

dels till dyrtidstillägg åt pensionsberättigade änkor och barn efter civila befattningshavare i statens tjänst m. fl. ett belopp av 5,300,000 kronor,

dels ock till dyrtidstillägg åt pensionsberättigade änkor och barn efter militära befattningshavare ett belopp av 1,140,000 kronor; samt

D) i avseende å dyrtidstillägg för år 1922

ej mindre till bestridande av kostnaderna för dylik förmån åt statens befattningshavare och pensionärer m. fl. vid sidan av huvudtitlarna såsom avsättning å 1922 års riksstat anvisa ett förslagsanslag, högst, 140,000,000 kronor;

än även förklara, att under år 1922 tillsvidare och intill dess definitivt beslut fattats rörande de medel, av vilka för sagda år kostnaderna för dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst m. fl. skola bestridas, härför erforderliga belopp skola utgå

beträffande befattningshavare vid postverket, telegrafverket, statens järnvägar, statens vattenfallsverk, statens domäner, flottans pensionskassa, statens anstalt för pensionering av folkskollärare m. fl., mynt- och justeringsverket, bank- och fondinspektionen, postsparbanken, kontrollstyrelsens avdelning för ärenden angående skattefri sprit m. m., statens biografbyrå, statens produktionsanstalt, patent- och registreringsverket samt försäkringsinspektionen av de medel, av vilka verkets eller institutionens omkostnader i övrigt bestridas, samt

beträffande befattningshavare vid övriga verk och institutioner, f. d. befattningshavare i statens tjänst m. fl. pensionärer samt änkor och barn efter befattningshavare i statens tjänst m. fl. av de medel, vilka för beredande av dyrtidstillägg under år 1922 kunna varda å riksdagen för sagda år särskilt avsatta.

I anslutning till de av riksdagen enligt särskild skrivelse, nr 373, beslutade allmänna grunder med avseende å dyrtidstillägg till befattningshavare i statens tjänst har riksdagen

A) i avseende å dyrtidstillägg för år 1921 till befattningshavare i statens tjänst under nionde huvudtiteln

dels medgivit, att till befattningshavare vid statens domäner dyrtidstillägg må utgå av de medel, av vilka verkets omkostnader i övrigt bestridas;

dels för bestridande av kostnaderna för dyrtidstillägg åt befattningshavare vid statens reproduktionsanstalt å tilläggsstat för år 1921 anvisat ett förslagsanslag å 18,000 kronor att utgå i första hand av inkomster av statens reproduktionsanstalt;

dels till bestridande av kostnaderna för dyrtidstillägg åt befattningshavare vid andra verk och institutioner än statens reproduktionsanstalt under nionde huvudtiteln å tilläggsstat för år 1921 såsom förslagsanslag anvisat 3,500,000 kronor;

B) i avseende å dyrtidstillägg för år 1922

förklarat, att under år 1922 tillsvidare och intill dess definitivt beslut fattats rörande de medel, av vilka för sagda år kostnaderna för dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst m. fl. skola bestridas, härför erforderliga belopp skola utgå

beträffande befattningshavare vid statens domäner och statens reproduktionsanstalt av de medel, av vilka verkets eller institutionens omkostnader i övrigt bestridas, samt

beträffande befattningshavare vid övriga verk och institutioner, av de medel, vilka för beredande av dyrtidstillägg under år 1922 blivit å riksstaten för sagda år särskilt avsatta.

Stockholm den 17 juni 1921.

Med undersätlig vördnad.